[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	08.09.2023

	г. Арсеньев
	№
	170-а

 О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

В соответствии, с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», с организационно-технологической  моделью проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 году, утвержденной  приказом министерства образования приморского края от 06.09.2023 № 23а-1214 «О проведении школьного и  муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023-2024 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 11 сентября по 31 октября 2023 года согласно графику (Приложение 1) и в соответствии с Положением об организации проведения и подведения итогов школьного,  муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  приказом управления образования Арсеньевского городского округа от 05.09.2023 № 165–а;
1.2. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей о старте Олимпиады;
1.3. Обеспечить участие учащихся образовательных организаций, в т.ч. лиц с ОВЗ и детей-инвалидов в школьном этапе Олимпиады с 5-11 классы (увеличить охват участников школьного этапа Олимпиады до 80%);

1.4. Обеспечить участие учащихся образовательных организаций, в т.ч. лиц с ОВЗ и детей-инвалидов 4 классов в школьном этапе Олимпиады по русскому языку и математике;
1.5. Обеспечить публикацию информации об Олимпиаде и протоколов проведения школьного этапа Олимпиады на официальном сайте образовательной организации в срок не позднее 7 календарных дней с момента проведения школьного этапа Олимпиады;
1.6. Организовать информационный стенд в общеобразовательной организации, посвященный Всероссийской олимпиады школьников;
1.7. Обеспечить объективность процедуры проведения Олимпиады путем присутствия на площадках наблюдателей из числа родительской общественности и/или социальных партнеров школы;
1.8. Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение участников Олимпиады;
1.9. Организовать сбор согласия на обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы учащихся от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и последующих этапах Олимпиады (Приложение 2);
1.10. Предоставить статистический  анализ  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников до 10 ноября 2023 года в электронном виде на адрес arsinspektor@yandex.ru по форме (Приложение 3, Приложение № 5);
1.11. Предоставить аналитическую информацию о проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады до 15 декабря 2023 года в электронном виде на адрес arsinspektor@yandex.ru по форме (Приложение 4, форма1,2,3);
2. Руководителям ГМО в срок до 8 октября 2023 года подать списки предметных комиссий для организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста управления образования Е.Н. Денисюк.

Начальник управления образования                                                             Т.И. Ягодина
Приложение 1 к приказу

управления образования

от 08.09.2023 № 170-а
Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году
	Дата
	Предмет
	База проведения

	14 сентября (чт.)
	Право
	ОО

	15 сентября (пт.)
	Литература
	«Сириус.Курсы»

	18 сентября (пн.)
	Китайский язык
	ОО

	20 сентября (ср.)
	История
	ОО

	22 сентября (пт.)
	Русский язык
	«Сириус.Курсы»

	25 сентября  (пн.)
	Экономика
	ОО

	26-27 сентября
	Физкультура
	ОО

	28 сентября (чт.)
	МХК (искусство)
	ОО

	29 сентября (пт.)
	Физика
	«Сириус.Курсы»

	02 октября (пн.)
	Экология
	ОО

	03 октября (вт.)
	Астрономия
	«Сириус.Курсы»

	04 октября (ср.)
	Обществознание
	«Сириус.Курсы»

	06 октября (пт.)
	Химия
	«Сириус.Курсы»

	09 октября (пн.)
	Английский язык
	«Сириус.Курсы»

	11-12 октября
	ОБЖ
	ОО

	13 октября (пт.)
	Биология
	«Сириус.Курсы»

	16 октября (пн.)
	География
	«Сириус.Курсы»

	17-18 октября
	Технология
	ОО

	19 октября (чт.)
	Математика 7-11 класс
	«Сириус.Курсы»

	20 октября (пт.)
	Математика 4-6 класс
	«Сириус.Курсы»

	27 октября (пт.)
	Информатика
	«Сириус.Курсы»

Приложение 2 к приказу

управления образования

от 08.09.2023 № 170-а
ЗАЯВЛЕНИЕ - СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я, ________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ ,

(Ф.И.О., адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи и кем выдан документ)

являясь законным родителем/опекуном ребенка:

____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

место учебы которого в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения) ______________________, класс ____ подтверждаю его участие в школьном/муниципальном (нужное подчеркнуть) этапе Всероссийской олимпиады школьников по предмету (там)  ________________________________________________________________________

Дата рождения (число, месяц, год): _________________

Гражданство:_______________________

Домашний адрес (с индексом), контактный телефон:________________________________________________________________________
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого:

1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников Всероссийской олимпиады школьников;

2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

Согласие действует 1 год с даты  подписания.

Я уведомлен о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления руководителю _____________________________________________________________________.

                         название ОО
Я ознакомлен с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников.

Дата: «_____»______________202___г.
______________________________
Приложение 3 к приказу

управления образования

от 08.09.2023 №  170-а
Статистический анализ школьного этапа ВСОШ 2023
	Общеобразовательное учреждение

	Предмет

	Ступень
	Всего
	Набрали баллов (в %)
	Победители школьного этапа

	Выше 50%
	От 40 до 50%
	Ниже 40%
	Количество девочек
	Количество мальчиков

	Начальная школа

	Основная школа

	Средняя школа